重庆市綦江区人民政府古南街道办事处

关于区三届人大四次会议第295号建议的

复  函

叶晓波代表：

现将《关于对桥河主干道上公厕提升改造的建议》（第295号）的办理意见回复如下：

您提出的提升改造桥河主干道上公厕的建议具有必要性和可行性。“小厕所”问题实际是“大民生”问题，涉及到人民群众的切身利益，关系到人民群众的美好生活品质，影响着綦城干净文明的城市形象。经过街道、社区工作人员多次现场查勘，您反映的位于綦齿社区的两处公厕“共墙漏水、地面潮湿积水”“蹲位狭窄、破损，经常堵塞，难于疏通”等问题的确存在。街道于2019年将两处公厕（男厕共12个蹲位，女厕共11个蹲位）由旱厕提升改造为水厕。由于两个公厕位于桥河主干道上，过往人群多、如厕人数多，使用频率特别高，且使用年限比较长，导致公厕故障频发。

建议收悉后，街道高度重视，已积极争取资金支持，力争在2024年年底前完成改造。下一步，街道将持续加强公厕隐患排查和提升改造工作，消除安全隐患，让群众安全如厕、舒心如厕，着力解决群众烦心事、揪心事，提高群众生活质量。同时，积极对接、协调上级部门，争取通过项目包装等多种方式将公厕提升改造纳入项目库，进一步提升城市品位和形象。

此复函已经周健主任审签。对以上答复您有什么意见，请及时填写在人大代表履职服务平台建议系统回执上，以便我们进一步改进工作。
重庆市綦江区人民政府古南街道办事处

2024年6月18日
（联系人：魏玮，联系电话：023-48658720）